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Z prototypowego iPoda osoby z dalekowzrocznością
mogą korzystać bez okularów korekcyjnych – informuje serwis „BBC News”.

Elektroniczne wyświetlacze stały się wszechobecne. Miliony osób muszą zakładać okulary, aby
korzystać z tabletu, laptopa czy telefonu komórkowego. Niektóre wady związane z nieregularnym
kształtem rogówki bardzo utrudniają dopasowanie okularów czy soczewek kontaktowych. Trudności
z korzystaniem z ekranów mogą być przeszkodą w pracy zawodowej.

Aby ułatwić życie użytkownikom urządzeń elektronicznych, naukowcy z University of California
w Berkeley wraz z kolegami z Massachusetts Institute of Technology (MIT) opracowali specjalne
oprogramowanie. Modyfikuje ono światło emitowane przez każdy piksel ekranu w sposób
pozwalający uzyskać obraz dopasowany do wady wzroku użytkownika.

Nałożony na wyświetlacz dodatkowy cienki plastikowy filtr z otworkami poprawia ostrość obrazu.
Rozdzielczość i kontrast są znacznie lepsze niż przy dotychczasowych rozwiązaniach mających
korygować wady wzroku.

Do kontroli uzyskiwanego obrazu naukowcy wykorzystali cyfrową lustrzankę (DSLR) z ustawieniami
naśladującymi osobę z dalekowzrocznością (czyli mającą trudności na przykład z czytaniem gazety).
Fotografując wyświetlacz udało się uzyskać ostre obrazy – przy takich ustawieniach i zwykłym trybie
wyświetlania byłyby rozmyte.

Wyniki badań mają zostać zaprezentowane w sierpniu podczas poświęconej grafice komputerowej
międzynarodowej konferencji SIGGRAPH w Vancouver. Autorzy myślą o wykorzystaniu podobnych
rozwiązań zarówno do uzyskiwania obrazów 2D, jak i 3D.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.

 
11-02-2026

Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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